Barreiras óticas de segurança
Série F3SG
Aumente a sua e�ciência desde
o design até à manutenção
Maior flexibilidade e
padronização do design
Redução do tempo de
substituição

Instalação rápida e
diagnóstico fácil
Deteção estável e de longo alcance
Acessórios
Uma nova segurança nas unidades de produção
Aproveite a nossa oferta promocional para mergulhar numa nova experiência
com as nossas barreiras óticas de segurança
Gama TUDO EM UM
Uma gama de produtos mais ampla que abrange todas as
aplicações, desde aberturas de máquinas até perímetros e proteção
de acessos
Monitorização e recolha remota de dados de funcionamento para
manutenção preventiva através da comunicação IO-Link
Funções avançadas e IoT
Referência Descrição Preço
F3SG-4SRB0320-14 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 14 mm, alcance de 0,3 a 10,0 m, altura de 320 mm
F3SG-4SRB0640-14 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 14 mm, alcance de 0,3 a 10,0 m, altura de 640 mm
F3SG-4SRB0800-14 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 14 mm, alcance de 0,3 a 10,0 m, altura de 800 mm
F3SG-4SRB1200-14 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 14 mm, alcance de 0,3 a 10,0 m, altura de 1200 mm
F3SG-4SRB0640-25 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 25 mm, alcance de 0,3 a 20,0 m, altura de 640 mm
*Encomenda máxima: 10 unidades por empresa.
F3SG-4SRB1040-25 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 25 mm, alcance de 0,3 a 20,0 m, altura de 1040 mm
F3SG-4SRB1200-25 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 25 mm, alcance de 0,3 a 20,0 m, altura de 1200 mm
F3SG-4SRB1520-25 F3SG-SRB standard, tipo 4, resolução de 25 mm, alcance de 0,3 a 20,0 m, altura de 1520 mm
Seleção da altura das barreiras óticas de segurança (série F3SG)
14 mm de diâm. (dedo)
25 mm de diâm. (mão)
Oferta válida até 30 de septembro de 2026 ou até rutura de stock. Apesar de nos esforçarmos por garantir a máxima exatidão, a Omron Europe B.V. e as suas subsidiárias ou associadas não garantem nem se responsabilizam